Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3454/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para melhorias em área existente
entre as Ruas Rio Grande do Sul e
Ace na Vila Grego, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para melhorias em área existente entre
as Ruas Rio Grande do Sul e Ace na Vila Grego, neste município.

Justificativa:

Moradores desta referida rua entraram em contato com este gabinete para
solicitar melhorias na área localizada entre as ruas acimas citadas. Segundo

ele, que já receberam a visita do chefe do executivo na primeira gestão o
mesmo está ciente das necessidades. Os moradores desejam que algo seja
feito no espaço, academia ao ar livre ou outro tipo de melhorias que acabe

com o “breu” o que deixa os moradores inseguros no período da noite quando
retornam para as casas. “Não nos sentimos seguras, é muito escuro. Faz anos

que esperamos por melhorias, pelo menos que façam uma calçada, que
iluminem. Já fiz vários pedidos, tenho protocolos, já falei pra jornais, rádios e
até o momento estamos com a mesma sensação de insegurança”, desabafou

uma moradora.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2.018

Celso Ávila

-vereador-